Si ergo queritur, utrum expediat frequentare
alicui? Dicendum quod si videat se esse in statu Ec-
clesiae primitive, laudandum est quotidianus
communicare. Si autem in statu Ecclesiae finali, utpote fri-
gidum & tardum, laudandum est quod raro. Si autem
medio modo, medio modo debet se habere, &
aliquando debet cessare, ut addiscat revereri; ali-
quando accedere, ut inflammetur amore. Quia tali
hospiti debetur honor, debetur & amor; & tunc se-
cundum illam partem, secundum quam viderit se
melius proficere, ad illam magis declinet; quod
homo solum experientia discit. Omnes ergo rationes
ad primam partem pro frequentia intelliguntur, sal-
vâ debitâ preparatione, que in paucissimis est ut
semper. Hec D. Bonaventura hojus venerabilis
Sacramenti devotissimus teles; cum quibus
(inquit Lugo disp. 17. n. 11.) videant Adver-
sarii quomodo cohærent, quae docent, dum
dicunt, Communionem quotidianam expedire
omnibus cuiuscumque statu & conditionis,
dummodo non sint in mortali, & preparatio-
nem debitam ad illam frequentiam repetiri in
omnibus etiam laicis rite absoluta à lethali-
bus.

Aliud praeclarum testimonium ejusdem Se-
raphici Doctoris habemus Tractatu de Processu
Religionis, proefiu 7. cap. 21. ubi sic ait: Vix
aliquis ita religiosus esse videtur, & sanctus (exceptis
Sacerdotibus) qui semel in hebdomada sufficiat ei
ex consuetudine communicare, nisi specialis causa
quandoque, & raro plus suadeat, ut infirmitas super-
veniens, vel singulariter solennis festivitas, vel in-
suffitiate devotionis fervor, & intemperata desiderio
sit pro illius susceptione, qui solus sufficit ardorem
anima se amantis refrigerare.

Hunc modum loquendo observant alii Scho-
lastici. Doctor Angelicus 3. parte q. 80. a. 10.
in corpore, & 4. dist. 12. q. 3. art. 1. quæstiuncu-
la prima. Alexander Alesius 4. parte art. 4.
quæstiuncula 2. Richardus, Victoria, & alii
tam veteres, quam recentiores, quos citat Lugo
suprà à n. 9. usque ad 16. à quo communis Scho-
lasticorum consensu in re gravi, & morali, non
licet privatâ auctoritate discedere; prefertim
cum credibile non sit, Scholasticos & Doctores
gravissimos sine firmissimo fundamento in hanc
sententiam conspirasse.

Quæris, quod sic illud fundamentum? Tali
hospiti (inquit Bonaventura) debetur honor,
debetur & amor. Et infra: Maiorem efficaciam
credo recipi homo in una Missa, vel manducatione

cum

107.
& alii Scho-
lastici,
D. Thomas.

Alesius.
Richardus
Victoria.

Fundantes cum bona preparatione, quam in multis, si non se prepareret diligenter. Fundamentum ergo, reverentia & utilitas Sacramenti. Honor Regis (inquit Propheta Regius Psal. 98. v. 4.) iudicium dilige.

Et quare putamus Ecclesiam prohibuisse laicos ulum calicis, quare etiam Sacerdotibus duplum Communionem in eadem die, excepto Natali Domini, nisi causâ reverentiae & decoris?

108. Cur non communicat infantes baptizatos secundum consuetudinem antiquissimorum & Sanctissimorum Patrum? Similiter pueros doli capaces ante perfectum ulum rationis? An quia incapaces gratia sanctificantis? Contrarium constat ex supra dictis sect. 8. concl. 4. & sequentibus. Cur igitur? Adesto proper reverentiam & utilitatem augustissimi ad divinissimi hujus Sacramenti.

Colligo ex Concilio Tridentino sess. 2. in qua traditur doctrina tum de Communione sub utraque specie, tum de Communione parvulorum. Etenim postquam cap. 1. dixisset atque declarasset, Laicos, & Clericos non conscientes non adstringi jure divino ad Communionem sub utraque specie, cap. 2. volens redire rationem sua justissime prohibitionis, declarat banc potestatem perpetuam in Ecclesia fuisse, ut in Sacramentorum dispensatione, salvâ illorum substantiâ, ea statueret, vel mutaret, que suscipientium utilitati, vel ipsorum Sacramentorum venerationi, pro rerum, temporum, & locorum varietate magis expedire iudicaret. Ergo judicarunt Patres Concilii expedire utilitati suscipientium, aut certe Sacramenti Eucharistiae venerationi, ut laicos non daretur nisi sub una specie; parvulis autem omnino negaretur. Et sicut quæ alia potuit esse ratio prohibendi multiplicem Communionem in eodem die?

109. Dices; quia per unam Communionem miles representant unitas mortis & passionis Christi. Sed contra; licet haec sit ratio aliquis congruentia, non tamen convincens: posset enim pariter ob eundem respectum prohiberi duplex Communion in hebdomada. Ratio ergo fuit, major reverentia & utilitas, ut testatur Pontifex Honorus Tertius de celeb. Miss. cap. 12. ibi: Cum cuiuslibet Sacerdoti, quacunque dignitate præfuleat, unam in die Celebrare Missam sufficiat: nam & valde est felix qui celebrat dignam unam.

Unde Gabriel sect. 87. in Canonem: Ad dignam sumptionem hujus Sacramenti requiritur meditatio excellentiae tanti Sacramenti, ut mens excitetur ad sumendum cum reverentia & devotione. Requiritur etiam meditatio proprie indigritatis, ut excitetur animus ad sumendum cum timore &c. Hæc autem difficulter dignè exhibentur plures una die; unde tandem in consuetudinem venire, sine hac præparatione sumere, & per hoc minus reverenter. Hæc ille.

Consimiliter dico ego: Hæc autem diffelter dignè exhibentur quotidie, maximè ab hominibus imperfectis, qui curis secularibus implicantur; unde tandem in consuetudinem venire sine hac præparatione sumere, & per hoc minus reverenter. Constat profectò nostram frequentiam & familiaritatem alicuius persona sapienti patere ejus contemptum: & experientia, etiam in personis Religiosis, ostendit Communionem nimis frequentem abire in consuetudinem corpori admixtam, ortam magis ex usu, quam ex fervore spirituali.

Ex quo fit, ut maneat aequaliter tepidi & difficiles ad resistendum tentationibus; augmentum enim gratiarum, quod accipiunt, valde exiguum est, & gratiarum actuales pauca, immo, secundum aliquos, nullæ. Quis ergo iure potest mihi indignari, si dixerim, melius esse cum magna animi præparatione, & per consequens cum magno fructu spirituali, semel in hebdomada communicare, quam cum parva devotione, & quodam quasi fastidio, adeoque nullo seru fructu quoque? Ipsi ratio naturalis videtur id dicere.

Hinc appositè D. Augustinus (vel quicumque est Author) lib. de Eccles. dogmatisbus cap. 53. Quotidianæ Eucharistiae pecunie, nec laudo nec reprehendo: omnibus tamen Dominicis diebus communicandum suadeo, & hortor, si tamen mens sine affectu peccandi sit.

Sed quare putas hic Author, nec laudat, nec reprehendit Communionem quotidianam? Respondet Doctor Seraph. super in 4. Quia quibusdam magis est uile frequentare, quibusdam raro. Nam quando dicit: Sancta sanctis (verba sunt Divi Chrysostomi Homilia 17. super Epistolam ad Hebreos) hoc dicit: si quis non est sanctus, non accedit, non simpliciter dicit, à peccatis mundus, sed sanctus: sanctum enim non mundatio peccati tantum facit, sed etiam praesentia Spiritus & bonorum operum opulentia. Non enim inquit, volo & cano vos mundos esse, sed etiam alios esse, & pulchros &c.

Et quoniam non omnes quotidie alii sunt & pulchri, ideo divus Augustinus Epistola 118. dicitur: dicimus hanc item: faciat, inquit, unusquisque, quod secundum fidem suam pie credit esse facendum. Neuter enim eorum exhortat Corpus & sanguinem Domini, si saluberrimum Sacramentum certatum honorare contendant. Neque enim litigaverunt inter se, aut quisquam eorum se alteri proposuit Zacheus, & ille Centurius, cum alter eorum gaudentis in domum suam suscepit Dominum; alter dicit: Non sum dignus ut intres sub tectum meum. Ambo Salvatorem honorificantes diverso, & quasi contrario modo, ambo peccatis miseri, ambo misericordiam consecuti.

Valeat etiam ad hanc similitudinem, qd in primo populo unicuique manna secundum propriam reluntatem in ore sapiebat, sic in ore cuiusque Christiani. Sacramentum illud quo modo sumatur affirmandum.

dum. Nam & ille honorando non andet quotidie sacra-
mē, & ille honorando non audet ullo die prætermittere. Contemptum solum non vult ab illo, sicut
manna fastidium. Inde enim & Apostolus indignè di-
ci acceptum ab eis, qui hoc non discernebant à ca-
teris cibis veneratione singulariter debitā. Continuo
quippe cum dixisset: Judicium sibi manducat &
bibit: addidit ut diceret; non dijudicans Corpus
Domini: quod satī toto ipso loco in Epistola ad Corin-
thios prima, si diligenter attenderit, apparet.
Huculque dilectus Deo, & hominibus Augu-
stinus.

Ubi, ut vides, nec suaderet quotidianam Com-
munionem, nec reprehendit; sed relinquit
unumquemque conscientiā sua; fœculo semper
contemptū tanti Sacramenti, id est, ut non ac-
cedat in statu peccati mortalis. Miru sanī si
sanctissimus ille Pater judicasset expedire omnī-
bus iustis quotidie communicare, & ne minimō
verbo id significasset.

Quin inīd, inquit aliquis, clarissimis verbis
id significavit Serm. 28. de verbis Domini,
ibi: Si quotidianus est panis, cui post annum illum
sem̄, quem iam modum Greci in Oriente facere
conseverunt? Accipe quotidie, quod quotidie ibi
proficit. sic vive, ut quotidie merearis accipere. Qui
non meretur quotidie accipere, non meretur post an-
num accipere.

Neque unius Sancti Patris Augustini ea fuit
sententia; Sed, (inquit Catechismus Pii V. p. 21.
cap. 4. q. 46.) si quis diligenter attenderit, evidebit
omnium Patrum, qui de hac re scriperint, sen-
sum susse facile comprijet.

Unde D. Chryloftomus homiliā 3. in Epist.
ad Ephesios. Tempus nō efficit dignos tanti adulū
Sacramenti; sed sola anima sinceritas atque expur-
gatio; cum tali puritate accede semper, sine hac ne
præsumas unquam.

Et Sanctus Bonaventura de Processu Reli-
gionis suprà: Et hæc aliquando tepide, tamen con-
fidentes de misericordia Dei, fiducialiter accedat, quia
si se malignum reputet, cogitet quod tantū magis ager
neccesse habet requirere medicinam, quanto magis sentit
se agrotum. Non est enim opus valentibus medicis,
Nec ideo queris te iungere Christo, ut eum sanctifices,
sed ut sanctificeris ab ipso.

Sed attende, quod paulo post artexit: Circa
Sacerdotes autem potest hæc forma tenere, ut nec ni-
mis raro, nec semper continue, & imprætermis se sa-
cram bofiam studeant immolare. Nimis enim conti-
nuo celebrare, aliquam videtur notare irreverentiam,
cum vix aliquis tam devotus sit, qui semper eadē de-
votione ferreat, quod semper illud cum debita rever-
entia faciat, & cordis ardore, quin aliquando repeat
quantulumcumque. Nimis etiam raro celebrare,
quamvis ex reverentia soleat aliquando fieri, & hu-
militate, tamen quandoque corporem nutrit, quia
minus circumspectus est homo in omnibus, quasi non
indigere videatur sū custodia, cūm non proponit acce-
dere ad mensam Christi. Humilitas etiam non est us-
queaque secura, propter quam diu se fabrabit; quia

sicut non est dignus sese Corpus Christi percipere; ita
ne semel. Ideo non recipimus illud, quasi qui digni-
sumus, sed ut illo nos sèpè visitante, & habitaculum
cordis & corporis nostri subintrante, magis ac magis
digni efficiamus.

Ecce quantum aberrant à doctrina Seraphica,
qui non solū Sacerdotibus, sed omnibus in-
differenter hominibus, viris ac mulieribus, perfec-
tis juxta ac imperfectis, suadent, eo ipso, quo
absolutionem à lethalibus peccatis obtinuerunt,
uti jure suo, & invito etiam ac dissidente Confessario quotidie ad Communionem accedere.

Quid ergo ad priora verba D. Bonaventura?
Respondeo, frequentiam commendat hujus sanctissimae menœ. Colligo ex antecedentibus &
immediate consequentibus. Salubre, inquit, &
utile est, quid lomo sape se ad illius medicamenti su-
ceptionem preparet, & quantā devotione valeat, illud
percipere studeat, & post perceptionem in studio devo-
tionis se conservet attentius. Hac præcedentia; con-
sequenta autem: Nec propterea prætermittenda est
sacra Communione, si quandoque non sentiat homo spe-
cialē devotionis gratiam, cūm se ad illam preparare
studeret, vel cūm in ipsa preparatione, vel post forte
minus devoutus se sentiat, quam veller.

De eadem frequentia interpretari possumus
verba D. Chryloftomi & Augustini. Certè D.
Augustinus, ut patet agit contra morem Graeco-
rum singulis annis tantum semel communicandi, & optat ut magis quotidie communiciemus,
id est, valde frequenter, inīd simpliciter singulis
diēbus, salvā semper debitā preparatione, quæ
in paucissimis est ut semper. Sic, inquit, vive, ut
quotidie meritis accipere. Qui non meretur quotidie
accipere, non meretus post annum accipere; id est, di-
latio temporis per se non efficit dignos tanti ad-
itu Sacramenti, sed sola anima sinceritas, inquit
Chryloftomus, atque expurgatio; cum tali puritate
accede semper; equidem cum proportione, id est,
suis congruis temporibus; sicut oportet semper
orare. Vel etiam, cum tali puritate accede semper,
id est, numquam accede sine illa: unde statim
subiungitur pro majori claritate; Sine hac ne
præsumas unquam.

Itaque neque dilatio temporis per se consert
aliquid ad meliorem præparationem, neque quo-
tidiana frequentia per se illam minuit: quam-
quam per accidens nimia frequentia pareat nau-
seam, extinguit famem, & inducat quādam
irreverentiam.

Ita intellexit Sanctos Patres Pius V. in suo
Catechismo p. 2. c. 4. q. 46. dicens: Fideles non
satis habeant, se, huius decreti autoritatē obtempe-
rantes, semel tantummodo Corpus Domini quotannis
accipere; verum sepius iterandam Eucharistia Com-
munionem existimare. Vtrum autem singulis mensi-
bus, vel hebdomadis, vel diebus id magis expediat,
certa omnibus regula prescribi non potest: verunta-
men illa est Sancti Augustini norma certissima: Sic
vive, ut quotidie possis sumere. Quare Parochi
partes erunt, Fideles crebro adhortari, ut quenadmo-

113
Explicatur
D. Bonav.
de frequenti
Communi-
onē.

ut etiam
Chrylofto-
mus, & Au-
gustini,

Dilatio
temporis
per se nou-
efficit di-
gnos, nec
quotidiana
frequentia
no indi-
gnos.

174
De frequen-
ti Communi-
onē intel-
lexit ss.
Patres
Pius V. in
Catechismo
Romano.

sum corpori in singulas dies alimenum subministrare necessarium putant: ita etiam quot die hoc Sacramento alcenda & nutriende anima curam non abucent: neque enim minus spirituali cibo animam, quam naturali corpus, indigere perspicuum est.

Atque inter alia motiva signatae enumerat Sandrum Patrum auctoritates, que frequentem huius Sacramenti perceptionem magnopere commendant. Frequentem, inquit, non quotidianam; quamquam alioquin etiam quotidianam, sed, ut supra dicemus ex Seraphico Doctore, Sabat debitam præparationem peritus illis verbis Dominicana orationis, Panem nostrum quotidianum da nobis, hodie.

Nec aliud quidquam voluit Concilium Tridentinum quando less. 22. c. 6. in principio ait: Opiaret quidem Sacrosancta Synodus ut in singulis Missis fideles adstantes, non solus spirituali affectu sed sacramentali etiam Eucharistia perceptione communicarent quo ad eos sanctissimi huius sacrificii fructus uberior proveniret. Alioquin in rigore intellectu de omnibus adstantibus probat frequentiorem in die Communionem, cum multi fideles non uni tantum, sed pluribus sacrificiis singulis diebus assistant. Optat ergo ut aliqui sacerdotem communicent: optat ut digni inveniantur, non tamen ut in presenti facie Ecclesie id promiscue omnes faciant, etiam iusti.

Sed contra; haec explicatio repugnat declaracioni Cardinalium in 4. volumine decisionum Rotæ supra illum locum Concili, que sic habet: Obstat Concilium Tridentinum Episcopo volenti prescribere certa tempora (veluti dies Dominicos, quartam, & sextam feriam) quibus tantum licet vni laicis coniugatis, negotiatoribus, & mulieribus, etiam non coniugatis, sanctissimam Eucharistiam sumere, ob irreverentiam, quam potest quotidiana huius Sacramenti sumptio in sua Diocesi patere. Et redditur ratio, ob quam Concilium obstat: Quia antiquo tempore, per acta consecratione, omnes adstantes sumebant Eucharistiam: & ideo licitum est quotidie Eucharistiam sumere.

Respondeo ex illis verbis nihil aliud colligi, quam usum quotidiam Eucharistia per se esse laudabilem, & desiderandum ob innumeros fructus, quos parere potest in Ecclesi. Et ideo per etiam in particulari aliquo Episcopo determinari certos dies, quibus, & non aliis, licet suis subditis communicare. Sicut merito argueretur Episcopus, qui universè prohiberet statum Religiosum, licet certum sit omnibus in particulari eum statum non convenire.

Quæsto ergo non procedit de perfectione hujus frequentie secundum se, sed prout in hoc individuo (ut ita loquar) potest enim contingere aliquem actum secundum se esse perfectiorem, & ramen huic individuo non esse utiliorem, licet aliqui non sit illicitus. Sanè dubitari haud potest esse melius ac beatius manere in virginitate, aut celibatu, quam jungi matrimonio, ut

constat ex Tridentino less. 24. can. 10, ubi dicit: anathema contrariū assertenti: nihilominus dari potest calus, in quo magis expediant huic se minæ nuptiæ, quam celibatus, juxta illud Apostoli 1. Cor. 7. v. 9. Melius est nubere, quam un-

Si dixeris in primitia Ecclesia omnes quotidie communicabant. Respondeo ciuitis, Omnes enim (ut verbis Catechismi Romani lupa) qui tunc fidem Christianam profitebantur, vera & sincera charitate ita ardebant, ut cum sine intermissione orationibus, & aliis pietatis officiis vacarent, quotidie ad sacra Domini Corporis mysteria sumenda, parati invenientur. Charitas autem & pietatis studiū ita hodie in multis fidelibus refixerunt, ut non dico quotidie, non singulis hebdomadis, aut mensibus, sed, pudet dicere, ne singulis quidem annis parati inveniantur ad sacra Domini Corporis mysteria sumenda.

Reponit aliquis; Video me esse in statu primitia Ecclesie. Repono & ego cum Doctore Seraphico suprà 4. dist. 12. Laudandum est quotidie communicare. Sed quod tales hodie inventiuntur? Rara avis in terris.

Dices: omnes Sacerdotes quotidie celebrant. Respondeo non omnes, ut patet, sed multi, secuti consilium D. Bonaventure suprà libro de Processu Religionis, propter periculum irreverentiae & indeventionis subinde abstinent. Qui autem continuò celebrant, si quis fortè defectus irreverentiae interveniat, compensatur per obligationem celebrandi: sunt quippe nuntii & ministri publici ab Ecclesi deputati, & ad hoc specialiter consecrati, ut pro vivis & defunctis, pro peccatis, poenis, satisfactionibus, & aliis necessitatibus Missæ Sacrificium Deo offerant. Quidam igitur puritas & sanctitas Ecclesie eorum deficiuntur? Accedit obligatio extrinseca ratione beneficii, obedientia, aut sustentationis.

Ex quo faciliter occurrit alteri objectioni: Tantam, inquis, sentio mentis ariditatem, & indeventionem singulis annis, mensibus, hebdomadis, atque singulis diebus. Respondeo, tunc ab indecentia excusat major necessitas; ut patet in amante, cui dum sanus est, non datur Eucharistia ob indecentiam, & tamen datur in articulo mortis propter maiorem necessitatem.

Instabat ex Hilario, & ponitur de Consecr. dist. 2. cap. 15. Si non sunt tanta peccata, ut excommunicetur quis, non se debet à medicina Corporis & Sanguinis Domini separare.

Respondeo, per modum penitentia, aliquo probaret, quod etiam cum peccato mortaliter, propter quod non est excommunicatus, posset accedere. Solum ergo vult Hilarius, Communionem non esse omittendam inquit præcedentium delictorum, si homo velit se debite præparare, nisi propter illa fuerit excommunicatus.

Quo etiam sensu loquitor Gregorius lib. 2. Epistolâ 26. Sicut, exigente culpâ, quis a Sacramento Communionis digne suspenditur, ita insomnis nullo modo talis debet interrogari vindicta.

Objicium

119. Objecit denique Apostolum 1. Cor. 11. 28.
Prober autem seipsum homo, & sic de pane illo edat
&c. Respondeo sensum Apostoli esse negativum,
id est, non edat de pane illo nec de calice bibat,
nisi ante seipsum probaverit. Ceteroquin verba
illa intellecta in sensu affirmativo, vel non sunt
consulentis, sed permittentis tantum edere, post
quam praeficerit puritas à peccato lethali; vel
certè dicendum erit, expedire Communionem
non tantum post pollutionem nocturnam incul-
pabilem, vel venialiter culpabilem, sed etiam
statim post fornicationem, & adulterium, post
pollutiones voluntariè in vigilia procuratas, si
modò per absolutionem sacramentalē pecca-
tum fuerit remissum, quod planè alienum est à
sensu Sanctorum, & praxi communī. Quin
in primū Ecclesia prohibita fuit Com-
munion post copulam licitam, ut edissero Seçio-
ne sequenti, Conclusionē primā, quād magis
difficienda est in statu Ecclesie finalis post co-
pulam illicitam?

Accedit, quod Gregorius Papa 1. Reg. 1. predicta verba Apostoli intelligi de munditia
etiam à venialibus. Nam cùm dixisset, peccata,
etiam minima, evacuanda, ut famelici sumus,
statim subdit: Hac repleione nos evacuare Paulus
infans, ait: Prober seipsum homo, & sic
de pane illo edat, & de calice bibat. Quid enim
est hoc loco probare, nisi evacuatā peccatorum ne-
gatiā, se probatum ac purum ad Dominicā men-
sum exhibere? De repletis etiam subdit: Qui enim
manducat, & bibit indignè, iudicium sibi
manducat, & bibit. Qui ergo quotidie delinqui-
mus, quotidie ad Penitentia lamenta curramus;
quia ipsa sola virtus est, qua evacuet, quod in ventre
anima culpa coadunat, & tunc verè famelici saturan-
tur; quia quod studioſas mundanias lamento pene-
tentia, & uberiorē divine grāte fructum reci-
pmus in spirituali refectione. Hucusque Grego-
rius.

Ubi non vult venialia inducere grayem rea-
tum communicandi; sed cum proportione qua-
dam consilium Pauli accipendum, ut feliciter
eo major fructus speretur, quod major fuerit
evacuatio; & eo plus periculi esse in hac mensa;
quod minus evacuata fuerint, etiam venialia &
quoridianā peccata.

Finio hanc materiam (de qua plura videri
possunt apud alios) exemplo & verbis Sanctissimi P. N. Francisci, qui in Epistola verè aurea
ad Sacerdotes Ordinis sui, viros utique san-
ctos & perfectos sic scribit circa finem: Moneo
præterea, & exhortor in Domino, ut in locis, in
genibus morantur Fratres, una tantum celebretur
Missa in die; secundum formam Sancta Romana Ec-
clesie. Si vero in loco plures fuerint Sacerdotes, sic
sit, per amorem charitatis, alter contentus auditus
celebratione Sacerdotis alterius; quia absentes, &
presentes replet, qui eo digni sunt, Dominus noster
Iesus Christus. Hac Sanctus Franciscus; veritus
ne propter quotidianam sacrificandi consuetu-

dinem, tanti mysterii debita reverentia, quam
in hac ipsa Epistola anxius inculcat, & summo-
pere commendat, paulatim declinaret, & in ipsis
sacrificantibus fervor tanto Altari dignus, ali-
quantisper teperet.

Quod & ipsum Sanctissimum Patrem, virum
alioquin Spiritu Sancto plenum, speculum
omnis sanctitatis & perfectionis retraxit & omni-
nino repulit à Sacro Presbyteratus ordine susci-
piendo, & Divum Bonaventuram Francisci
spiritus haredem, & devotionis participem,
per multos dies à celebrando continuit, quod usque
mirandum, per Angelum ad os ejus
Synaxis sacra perlata est à manu Sacerdotis cé-
lebrantis.

Hec dicta sint, non quod omnibus indiffe-
renter sit difficienda quotidiana Communio:
experiencia enim docet multos Sacerdotes non
sine ingenti fructu quotidie celebrare; sed quia
existimo, non omnibus indifferenter, praeser-
tum secularibus, illam esse permittendam,

Ceterum si à me queritur, utrum singulis
mensibus, hebdomadis, vel diebus expedit
communicare? Respondeo, certa omnibus re-
gula præscribi non potest. Qui ergo noluerit
errare, attendat consilium prudentis Confessarii,
cujuſ erit hanc frequentiam plus, minusve
extendere pro majori vel minori ipius aptitu-
dine; ad quod probandum sufficit receptissima
praxis fidelium.

Equidem libet addere, quod Ludovicus
Blosius in Monili spirituali cap. 6. refert San-
ctam Gertrudem intellexisse à Domino: Quo-
q' inquit, viri vel semine secularis vivunt in
alio statu, qui a Deo & Ecclesia non discordet,
sive sint in Matrimonio, sive extra Matrimonium,
sive vendant, sive emant, seu quavis alia licita ra-
tione vicinū sibi parent, si benē voluntate prædicti ex
Dei gratia perseverant in bono, & à gravibus culpis
sece continent, vitamq; suam secundum Dei prece-
pta, ac Sancta Ecclesia decreta dirigere volunt;
peccataq; sua humili corde Sacerdoti confitentur; hi
omnes de Dei misericordia confisi, venerandam Eu-
charistie Sacramentum in solemnitatis, vel diebus
à Patre spirituali ipsorum statutis accipere possunt.
Licit enim rebus externis multiplicitate occupati sint,
& in leviores culpas sepius cadant, pro viribus ta-
men sunt iusti in omnibus, ob idq; Deo placent. In-
veniuntur autem nonnumquam inter eos, qui habi-
tum secularē gestant, aliqui tam puri & ferventes,
vel sancti, ut quotidie sacram Communionem perci-
pere possint.

Atque ex his coronidem impono huic Se-
ctioni, in qua egimus de dispositionibus re-
quisitis ad effectum Sanctissimæ Eucharistie ex
parte anime. Interim quia anima non reficitur
spiritualiter (intellige ex opere operato) nisi
praeficerit manducatio corporalis, etiam ipsa
corpus suas requirit dispositiones, de quibus
jam jam dispuo.